
 
Fakulta pedagogická 
katedra historie 

PROTOKOL O HODNOCENÍ PRÁCE  

 
Práce : bakalářská 
 

Hodnocení vedoucího práce 
 
Práci hodnotila:  PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D. 
 
 
Práci předložila:   Jiří Fořt 

Název práce:    Změny v názvech plzeňských ulic a náměstí 
v průběhu novodobých dějin a jejich historická podmíněnost 
 
 
1.CÍL PRÁCE:  
Cílem práce bylo postihmout historickou podmíněnost názvů plzeňských ulic, nikoliv 
z hlediska úzce toponomastického, ale spíše zaměřenou na vliv ideologických a politických 
aspektů tohoto jevu. Dle doporučení vedoucí práce měl autor užít kromě literatury a pramenů 
i orálně historický výzkum, zejména pro oblast studia společenské „akceptace“ některých 
názvů. Autor bohužel tuto metodiku nevyužil. Šíře literatury a zdrojů v práci použitých 
zůstala bohužel i přes několikeré upozornění autora stále minimalistická. Zamýšleného cíle 
nebylo tak dosaženo v předpokládaném rozsahu. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ  
Práce je značně faktografická, seznamovitá a plně kompilační. Studentovi se ani po 
opakovaném doporučení při konzultaci nepodařilo nakonec vpravit do textu kýžený osobitý 
přínos. Ani faktografie však není plně uspokojivá, v kapitole páté stále zůstala nevyváženost 
v rozsahu informací o jednotlivých osobnostech, kapitola sedmá zůstala ve formě vhodné 
spíše do přílohy, chybí kapitola o důvodech a okolnostech přejmenovávání v době 
společensko-politických zvratů, jež měla být podstatou práce. 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA 
Práce není zarovnána do bloku a obsahuje pravopisné chyby.  
 
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 
Práce má četné nedostatky, které se autorovi nepodařilo odstranit ani po upozornění při 
předložení prvotních verzí práce. Přesto jako vedoucí práce doporučuji práci k obhajobě, aby 
autor dostal možnost svůj postup obhájit.  
 
  
 



5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ 
Proč jste rezignoval na výzkum politických a ideových okolností, které přejmenovávání 
lokalit vynucovaly, a na výzkum rekcí obyvatel prostřednictvím rozhovorů s pamětníky? 
 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 
 

Dobře  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:  27. 5. 2012  
 

      
 
 


